
Vysoká škola ekonomická v Praze 

Fakulta financ a účetnictví  

katedra bankovnictví a pojišťovnictví  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1 

 

Posudek vedoucí bakalářské práce 

Jméno studenta: Daniel Havíř 
Název bakalářské práce: Vyhodnocování pojistných událostí pomocí strojového učení 
Vedoucí práce: prof. Ing. Eva Ducháčková, CSc. 

Studijní obor: Finance 

Obhajoba: 26. 4. 2018 
 

Rozsah práce (počet stran): 33 Počet stran literatury: 3 Počet příloh: 0 
 

Náročnost tématu: 

Kritérium nadprůměrné průměrné 

Teoretické znalosti x  

Vstupní údaje a jejich zpracování x  

Použité metody x  
 

Hodnocení práce: 

Kritérium výborně velmi dobře dobře nevyhovující 

Vymezení problému a formulace 

cíle práce 

x    

Logická stavba práce a členění 

práce 

x    

Práce s odbornou literaturou 

(včetně citací) 

x    

Adekvátnost použitých metod x    

Samostatnost zpracování 

(původnost) 

x    

Hloubka provedené analýzy (ve 

vztahu k tématu) 

x    

Splnění cíle práce x    

Formální úroveň práce 

(jazyková, stylistická, úprava 

textu) 

x    

Využitelnost v praxi či teorii x    

 

 

 

 

 



Vysoká škola ekonomická v Praze 

Fakulta financ a účetnictví  

katedra bankovnictví a pojišťovnictví  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

2 

Připomínky k práci: 

Práce seznamuje s pojmem strojové učení, analyzuje ho z pohledu odhadu budoucích výdajů 

na pojistná plnění. Aplikační část je věnována modelovému příkladu využití metod 

strojového učení na odhad škod při dopravních nehodách a srovnání se standardními 

metodami. Analýzy jsou provedeny přehledně a mají vysokou vypovídací schopnost.  

 

Otázky o obhajobě: 

1. Z jakých proměnných (příklady) využitých v testování (na str. 26 je uvedeno, že   

proměnných bylo 131) se vychází? 

2. V práci jsou modely aplikovány na škody při dopravních nehodách z pohledu         

havarijního pojištění. V jakých dalších pojistných produktech je vhodné jejich využití? 

 

 

Celkové hodnocení bakalářské práce: 

 

Autor zpracoval velmi zdařilou práci, která seznamuje čtenáře s pojmem strojové učení a rozbírá 

jednotlivé metody strojového učení.  Analýzy provedené v práci jsou podrobné a mají vysokou 

vypovídací schopnost. Ocenit je třeba to, že autor provádí vlastní hodnocení.  

Celkově práce splňuje požadavky kladené na bakalářské práce a práci hodnotím známkou 

„výborně“. 

 

 

 
V Praze dne: 23. 4. 2018 

                                                                          
                                                                    _____________________________ 
                                                                                          vedoucí bakalářské práce 

 


